
Město Český Těšín
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 3/2001

KTEROU SE MĚNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/1992
O ZŘÍZENÍ MĚSTSKÉ POLICIE ČESKÝ TĚŠÍN

Zastupitelstvo města Český Těšín se usneslo na svém zasedání dne 20. 
června 2001 vydat v souladu s § 84, odst. (2) písm. i) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích a podle § 1 odst. 1 a rovněž podle § 27 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb. o 
obecní policii tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Změny

Vyhláška č. 1/1992 o zřízení Městské policie Český Těšín ve znění vyhlášek č. 3/1995 a 
7/1999 se mění 
takto:                                                                                                                      
1. Ruší se znění čl. 1 až 8 a nahrazuje se tímto zněním:

Čl. 1

(1)  Zastupitelstvo města Český Těšín zřizuje Městskou policii Český Těšín (dále jen 
"Městská policie").

(2)  Městská policie svým jménem vstupuje do práv a povinností vymezených touto obecně 
závaznou vyhláškou (dále jen "OZV") a zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění 
pozdějších úprav a doplňků jen jako součást města Český Těšín bez vlastní právní 
subjektivity.

Čl. 2

(1)  Úkoly Městské policie jsou stanoveny zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii ve znění 
pozdějších úprav a doplňků.

Čl. 3.

(1)  Městskou policii tvoří strážníci a ostatní zaměstnanci, kteří jsou v pracovním poměru k 
městu Český Těšín.
(2)  Vnitřní strukturu Městské policie a počty strážníků a ostatních jejích zaměstnanců 
stanovuje Organizační řád Městské policie schválený Radou města Český Těšín.
(3)    Pracovní a obdobné smlouvy se zaměstnanci zařazenými na Městské policii uzavírá a
ruší jménem města starosta města Český Těšín.



Čl. 4

(1)  Městskou policii řídí starosta města Český Těšín. Rada města Český Těšín pověřuje 
plněním některých úkolů při řízení Městské policie určeného strážníka - ředitele Městské 
policie. Ředitel je Radou města jmenován do funkce na základě výběrového řízení.
(2)  Ředitel má vůči strážníkům a ostatním zaměstnancům Městské policie pravomoc 
vedoucího organizace s výjimkou uzavírání a rušení pracovních a obdobných smluv.
(3)  Ředitel odpovídá za řádné plnění úkolů Městské policie a za účelné a správné 
hospodaření s finančními prostředky vyčleněnými pro Městskou policii.
(4)  V době nepřítomnosti ředitele Městské policie plní jeho úkoly jeho zástupce. Zástupce 
ředitele Městské policie jmenuje do funkce starosta města Český Těšín.

Čl. 5

(1)  Stejnokroj strážníků odpovídá jednotným prvkům, které stanovuje prováděcí předpis k 
zákonu o obecní policii.
(2)  Na pravé straně prsou strážníci nosí odznak Městské policie, pod odznakem svoje 
identifikační číslo. Na záloktí levého rukávu je nášivka s městským znakem a nápisem 
"ČESKÝ TĚŠÍN MĚSTSKÁ POLICIE".
(3)  Další prvky stejnokroje a služebního vybavení strážníků v souladu se zákonem č. 553/91 
Sb. o obecní policii a s jeho prováděcím předpisem stanoví interní předpis Městské policie.

Čl. 6

(1)  Služební průkaz strážníka Městské policie obsahuje fotografii strážníka, jeho jméno a 
příjmení, jeho identifikační číslo, označení město Český Těšín, podpis starosty města a razítko 
města.

Čl. 7

(1)  Strážníci jsou povinni být ve službě řádně a čistě ustrojeni. Při výkonu své pravomoci 
mimo službu (v civilním oděvu) jsou povinni se prokázat služebním průkazem.

Čl. 8

(1)  Stejnokroj strážníka Městské policie a služební průkaz strážníka může strážník Městské 
policie používat výhradně při plnění úkolů Městské policie.

2. Doplňuje se nový článek 9 s tímto zněním:

Čl. 9

(1)  Strážníci Městské policie jsou povinni důsledně plnit všechny povinnosti, které jim 
ukládá tato OZV i ostatní obecně závazné právní předpisy a dodržovat interní směrnice 
Městské policie vydané v souladu s těmito předpisy.
(2)  Ředitel Městské policie podle pokynů starosty města nebo podle potřeby sám 
zpracovává, projednává a dává schvalovat interní směrnice a předpisy, které blíže upravují 
organizační strukturu a výkon služby Městské policie.



3. Dosavadní článek 9 se označuje jako čl. 10.

Čl. 2
Závěrečná ustanovení

Tato OZV nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího vyhlášení t.j. 14. 7. 
2001.

Ing. Jindřich Sznapka
starosta, v. r.

Ing. Vít Slováček
místostarosta, v. r.




